UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
SECRETARIA EXECUTIVA DOS CONSELHOS SUPERIORES – SECS

RESOLUÇÃO Nº 68/2021-CONSUNI/UFAL, de 05 de outubro de 2021.

INSTITUI COMISSÃO PARA PROPOSIÇÃO DE
SOLUÇÃO  QUANTO  AO  ESGOTAMENTO
SANITÁRIO  E  ABASTECIMENTO  DE  ÁGUA
DA UFAL E DO HUPAA.

O CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de Alagoas
– CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe são conferidas  pelo ESTATUTO e
REGIMENTO  GERAL  da  UFAL,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº.
23065.004227/2021-72 e de acordo com a deliberação tomada na sessão ordinária mensal ocorrida
em 05 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO o Relatório do pedido de vistas do Processo nº.  23065.004227/2021-
72, solicitado pelo Direção da Faculdade de Economia, Adminstração e Ciências Contábeis (FEAC/
UFAL), na sessão ordinária do CONSUNI/UFAL, ocorrida em 14/09/2021;

CONSIDERANDO a Decisão Reitoral n° 029/2021/GR/UFAL;

R E S O L V E  :

 Art.  1º Instituir  uma Comissão  formada  por  especialistas,  para  proposição  de  solução
quanto ao esgotamento sanitário e abastecimento de água da Universidade Federal de Alagoas e do
Hospital Universitário Professor Alberto Antunes - HUPAA/UFAL.

Art. 2º A Comissão será formada pelos seguintes servidores:

Vladimir Caramori Borges de Souza – CTEC (presidente)

Nelia Henriques Callado – CTEC

Gustavo Madeiro da Silva – FEAC

Rodrigo Gameiro Guimarães – FEAC

Ubirajara Oliveira – GR

Anderson de Barros Dantas – HUPAA

Ricardo Schneider Rodrigues – FDA

Art. 3º  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Sala Virtual do Sistema Web Conferência da RNP, 05 de outubro de 2021.

PROF. JOSEALDO TONHOLO
PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL

	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores – SECS
	PROF. JOSEALDO TONHOLO PRESIDENTE DO CONSUNI/UFAL